Ἦν γὰρ, φησὶ, *Μαριάμ νεμομένη ἐν τῷ ναῷ
Κυρίου, ὡσεὶ περιστέρᾳ, καὶ ἐλάμβανε τροφήν
ἐκ χειρὸς ἀγγέλου.* Ἐπειδὴ γὰρ ἀποδοδομένη Θεῷ
καὶ τῆς ἀνθρωπίνης ἀπηλλαγμένη προστασίας, μήτε
τῶν γεννησάντων τῆ ἀναγκαῖα ταύτης ἐπιστατού-
των χρεῖται, μήτε τῶν γνησίων τὸ ἐφυστερῶζον ἀπο-

vehementius eos contristarunt aut impulerunt, ut
ad filiam sermonem haberent hujusmodi: Multa
quidem, ut te obtineremus, perpessi sumus, o filia,
certamen apprime laboriosum suscepimus, graves-
que ærumnas sustinimus, ut et a scommatibus
propter sterilitatem injectis liberaremur, ac te no-
bis donatam jure ante oculos solamen haberemus;
nunc autem eorum, quæ tamdiu exspectavimus,
bonorum jacturam patimur. Quando enim istis jam
frui dabatur, quodque exoptatum ac quæsitum fue-
rat, eramus assecuti, quando cessatio a laboribus
promittebatur, et eorum, quæ reliquis omnibus
jucundiora nobis erant, plena possessione gaude-
bamus; tunc, abrupto consortio, et spes nostræ
diffuunt, et graviores irruunt ærumnæ, ac moeror
succedit consolationis nescius, qui nos affligit, et
opprimit, et intima cordis pervadens disrumpit. Non
enim pari dolore afficit amissio boni, quod adhuc
spei nostræ tantam objicitur, quemadmodum im-
previsa boni, quod jam tenemus, ablatio. Facile
enim fertur, si inexpertum bonum, quod concu-
piscitur, assequi non liceat. Sin autem quidpiam
iis aufertur, qui suavitate ejus jam gustaverant,
difficilis prorsus ad ferendum privatio ejus con-
tingit, fraudatisque acerbissimum dolorem affert.
Jam vero tu nobis concessa fueras tanquam mul-
torum laborum ac precum effusarum fructus, jam-
que ut suavissima frueremur voluptate effecerat,
nostrumque expleverat desiderium; at ecce hono-
rum, quæ in te sunt, experientiam excipit eorum-
dem amissio, fruitioni succedit jactura, gaudio mœ-
stitia. Propterea nobis desiderium relinquitur,
quod expleri nequeat, ac acerbis naturæ aculeis,
qui animæ intima pervadit. Et si quidem de alia
prole hæc separatim utcumque viderit posset; sed
nobis mœroris lenimentum relinquis.

At nihil hujusmodi sanctissimi Virginis parentes
dixerunt; quod utique et maxime stupendum est,
et horum justorum virtute dignissimum. *Descen-
derunt enim, inquit, parentes ejus admirantes et
laudantes Deum, quoniam non est conversa ad ipsos.*

XXV. Et sane prævalens amor ejus, qui ipsam
susceperat suamque fecerat, affectum in parentes
utut vehementissimum, ac validissime devincien-
tem, longissime excedebat. O novam atque omni
cogitatione sublimiorem gratiam! o peregrinam vi-
vendi rationem ac disciplinam! o narrationem iis
verbis contextam, quæ rebus maxime congruunt!
o pascuum illud quo rationalis et immaculata na-
turæ humanæ agna pascebatur!

*Pascebatur enim, inquit, Maria in templo Domini
sicut columba, et escam e manu angeli accipiebat.*
Postquam enim reddita Deo fuit, et humana ei de-
flebat sollicitudo, quia scilicet neque parentes
curam eorum quæ quotidiano usui necessaria ei
forent, in se amplius suscipiebant, neque cognati.

si quid præterea opus esset, adimplebant, illi vero, qui secundum ordinem in templo munus obibant, id ipsum aut negligebant aut etiam fastidiebant; ab angelo mirabilem illam et ex tempore paratam escam accipiebat. Nam quod famulantium atque ea, quæ corporalibus usibus opportuna sunt, providentium ministerio non semper destituta fuerit, satis constat. Ex iis enim quæ in templo subministrabantur, atque ad victum efferebantur, simul cum iis, qui eorum participes ex præscripto esse debebant, ipsa quoque enutriebatur. Quando vero contingeret ut omnium prorsus cura ei deficeret, ac ipsa sola fere negligebatur, atque careret necessariis, neque adesset, qui solitudinem ejus solaretur; tunc ab angelo extemporaneum illum ac mirabilem victum accipiebat. Eorum siquidem, qui sacris in templo muneribus ex ordine fungebantur, nonnulli quidem simul atque sacra peregrissent, et consuetum explevisent ministerium, in rem domesticam mentem operamque omnem convertebant; alii vero qui assidue invigilandi sacrorum ministerio et custodiæ munus sortiti erant, cum omne in eam rem studium conferrent, segniores ad illius (puellæ) curam gerendam reddebantur. Fortasse enim his prospicere idonearum mulierum aut ancillarum onus erat, et cæterum ratio ipsa postulabat, ut quotidianum corporis alimentum ad vitam naturalem servandam suppeditaretur. Quamobrem victum, si quando ei deesset, etiam ab angelo delatum habebat.

XXVI. Sane, quomodo Dominus, qui propensissima hanc voluntate exceperat, eandem providentia prorsus mirabili non tueretur? Quomodo eam diviniore quadam cura dignam non haberet? Quomodo non etiam singularissima ratione victum ei suppeditaret? Quomodo eam obumbratione sua veluti quibusdam ulnis circumplectens et continens, uti suam ipsius portionem non circumtexisset? Quomodo purissimam columbam suam non confoveret? Quomodo uti pretiosissimum donum non victima nullo vitio laborante, et suavissimum spirante odorem?

Etenim si dum dulcem hanc et jucundam historiam per solum nos auditum excipimus, et mirabilem illam vitæ rationem institutumque in memoriam revocantes ope sermonis veluti depingimus, ferventi atque æstuanti desiderio accendimur hæc ipsa oculis nostris intuendi, et quisquis hæc audiat, jucundissimum præ cæteris quibuscunque dulcissimumque existimat, per eam licuisse ætatem vivere, quæque tunc fierent oculis suis haurire, atque eorum conspectu perfrui, ac nova illa inauditaque æconomia tunc oblectari, et deliciarum harum nostrarum contemplatione jucundari, atque unicum illud naturæ germen super omnia amabile, si quo modo fieri posset, complecti et osculari, ejusque laudes sermonibus celebrare, ac ferventissimo studio hanc illi gratiam exhibere; quomodo Sponsus ille, qui eam præelegerat, suamque in domum adsciverat, qui novam illam ac naturæ vires excedentem animi virtutem in ea spec-